1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

Протокол № 572
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«04» июня 2021 года     г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ИНН

Адрес

(юридический)

1
Акт № 1452

от 04 июня 2021 г.

Индивидуальный

предприниматель

Афонина Мария

Вячеславовна

ОГРНИП

320519000007625

ИНН

511005025120

183052, г. Мурманск,

пр-кт Кольский,

д. 154, кв. 18.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
№ Акта проверки Наименование предприятия ОГРН/ИНН

Адрес

(юридический)

1
Акт № 1453

от 04 июня 2021 г.

Государственное областное

унитарное предприятие

«МУРМАНСКВОДОКАНАЛ»

ОГРН

1025100860784

ИНН

5193600346

183038, г. Мурманск,

ул. Дзержинского,

д. 9.

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушение правил саморегулирования.

4. Рассмотрение вопроса о делегировании представителя Ассоциации Строителей

Мурманской области на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города

Санкт-Петербурга), которая состоится 25.06.2021 г. в городе Калининграде.

2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0597-2021-

511005025120-С-182

Индивидуальный

предприниматель

Афонина Мария

Вячеславовна

а) обычные;
присвоить

1 уровень
–

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ»

сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п

Реестровый

номер
Наименование предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0060-2010-

5193600346-С-182

Государственное областное

унитарное предприятие

«МУРМАНСКВОДОКАНАЛ»
а) обычные; 2 уровень

присвоить

2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 28 от 03.06.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения на срок до 30.06.2021 г. включительно

повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам

Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(имеющих задолженность по оплате ежемесячных членских взносов):

- ООО «Мурманстрой» (ИНН: 5105007027) – задолженность 55 500,00 руб.;

- ООО «Новый город» (ИНН: 5101309620) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «Арктик-Строй» (ИНН: 5105010823) – задолженность 44 000,00 руб.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3

По четвёртому вопросу повестки дня:

В ходе совместных обсуждений члены Правления приняли решение:

Направить в качестве делегатов на Окружную конференцию членов Ассоциации

Строителей Мурманской области по Северо-Западному федеральному округу (кроме города

Санкт-Петербурга), которая состоится 25.06.2021 года в городе Калининграде:

1) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня – директора

Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко Вячеслава Ивановича (паспорт РФ серия 47 10

№278405 выдан 15.10.2010 отделом УФМС России по Мурманской обл. в

Октябрьском АО города Мурманска);

2) с правом совещательного голоса – члена Правления Ассоциации «ЖСОМ»

Загороднего Игоря Ростиславовича (паспорт РФ серия 47 12 №383409 выдан

25.09.2012 отделом УФМС России по Мурманской обл. в Ленинском

административном округе г. Мурманска).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления
 А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка